
1 

 

  

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, 

PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via San Demetrio, 95 – 85016 PIETRAGALLA(PZ) 

 

Tel.0971289529 – e.mail: pzic82900v@istruzione.it-PEC:pzic82900v@pec.istruzione.it 
sito internet:www.https://www.icpietragalla.edu.it C.F.:80008320766 

Codice IPA istsc_pzic82900v Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFTZ8V 

               

 

  Agli Atti 

 

 

Pietragalla (PZ), lì 07/11/2022 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale di Affidamento diretto fornitura di toner laserjet per la Scuola 

dell’Infanzia – CIG Z7038767C8. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.Lgs 18/04/2016 n° 50 Nuovo Codice degli Appalti e le relative previsioni di attuazione;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

Legge n. 107/2015”;  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTA  la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;  

VISTI  il Programma Annuale E.F. 2022, approvato con delibera del Consiglio di Istituto prot. 1126 del 

15/02/2022; 

VISTO  il PTOF; 

VISTO  il Regolamento d’istituto per l’acquisizione di contratti di lavori, servizi e forniture sotto la 

soglia comunitaria, approvato con delibera del Consiglio di Istituto prot. 629 del 02/02/2021; 

VISTA l’esigenza, da parte dell’Istituto Comprensivo, di acquisire dei toner per le stampanti laser della 

Scuola dell’Infanzia di Pietragalla, per il regolare andamento delle attività previste dai 

programmi di cui al sopra citato PTOF; 





2 

 

VISTO il Preventivo del 04/11/2022, ns. prot. 8047 del 07/11/2022, di CARTOLUCCI di Maria Carlucci, 

di San Nicola di Pietragalla, per: 

- N. 2 Toner HP cf 279 tipo compatibile, al prezzo complessivo di € 40,81 oltre IVA al 22%; 

VISTA l’impossibilità di acquisire la fornitura di cui trattasi tramite l’adesione ad una Convenzione-  

quadro Consip; 

VISTA la competitività dei prezzi praticati con quelli disponibili, per gli stessi prodotti, sulla 

piattaforma “AcquistiinretePA”; 

CONSIDERATO che trattasi di impegno di spesa di importo trascurabile e, pertanto, suscettibile di 

affidamento diretto;  

VALUTATA la sussistenza dell’interesse pubblico; 

 

DETERMINA 

1. di affidare a CARTOLUCCI di Maria Carlucci la fornitura di n. 2 Toner HP cf 279 tipo compatibile, al 

costo di € 40,81 (quaranta/81) oltre IVA al 22%; 

2. di evidenziare il CIG n. Z7038767C8, dedicato alla procedura in oggetto, da comunicare all’impresa 

fornitrice, ai fini della fatturazione elettronica; 

3. che, ai fini della procedura medesima, sia impegnata la spesa complessiva di € 49,80 (quarantanove/80), 

compresa IVA al 22%, all’aggregato “A03 – Didattica” del Programma Annuale E.F. 2022; 

4. di informare la Ditta sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è lo stesso Dirigente Scolastico che esprime e pubblica la presente determina. 

 

                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Prof.ssa Eugenia TEDESCO  

                      (firma digitale) 

 

VISTO: Per accertamento della disponibilità finanziaria rispetto alla previsione Indicate nel programma annuale e.f. 2022 nella scheda Progetto/Attività di 

riferimento –                                                                                                               IL DSGA 


